

معاون جوانان وزیر ورزش و جوانان خبر داد

رشد ۳۵ درصدی پرداخت «وام ازدواج»

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان از رشد ۳۵ درصدی پرداخت وام ازدواج طی امسال و در قیاس با مدت مشابه سال گذشته خبر داد. وحید یامین‌پور در حساب تویتر خود نوشت: «بنابر گزارش بانک مرکزی از ابتدای امسال تا امروز به بیش از ۷۴۳ هزار نفر وام قرض‌الحسنه ازدواج (جمعاً به مبلغ ۱۰۲ هزار میلیارد تومان) پرداخت شده است. این مبلغ حدود ۳۵ درصد بیشتر از مدت مشابه سال گذشته است.»

وی همچنین در پاسخ به یکی از کاربران که پرسیده بود «پس از پیگیری برای پرداخت وام ازدواج، پروژه دیگر معاونت جوانان چیست»، پاسخ داد: «از این کار مهمتر احیای مأموریت ستادی ملی و استانی و جایگاه فرابخشی، احیای چند ماده قانون تسهیل ازدواج، توسعه مشارکت اجتماعی هدفمند و شکستن انحصار در حمایت دولتی است.»

واریز بیش از ۸۱۷ میلیارد ریال به حساب اعضای بازنشسته صندوق ذخیره فرهنگیان

معاون مالی و سرمایه انسانی مؤسسه صندوق ذخیره فرهنگیان از واریز بیش از ۸۱۷ میلیارد ریال به حساب اعضای صندوق ذخیره فرهنگیان که از دوم آبان تا اول آذر ۱۴۰۱ به افتخار بازنشستگی نائل آمده‌اند، خبر داد و گفت: این مبلغ شامل واریزی عضو، واریزی تعهد دولت و سود ناشی از فعالیت‌های اقتصادی مؤسسه است.

حمید باقرنژاد اظهار داشت: این مبلغ به حساب ۳ هزار و ۸۰ نفر از فرهنگیان که عضو این صندوق بوده‌اند، واریز شده است.

وی به پرداخت سود سالی مالی منتهی به ۳۱ شهریور ۱۴۰۱ هم اشاره کرد و افزود: پس از برگزاری مجمع شرکت‌ها و مجمع عمومی سالانه مؤسسه، این سود به حساب این بازنشستگان واریز خواهد شد. معاون مالی و سرمایه انسانی مؤسسه صندوق ذخیره فرهنگیان با تأکید بر حفظ کرامت فرهنگیان و تسریع در پرداخت سهم‌الشرکه اعضای مؤسسه از سه ماه به ۱۸روز پس از تکمیل فرایند بازنشستگی و ارسال مستندات به این مؤسسه، گفت: این واریزی، اولین وجهی است که فرهنگیان بازنشسته پیش از دریافت حقوق مستمری دریافت می‌کنند. وی گفت: پرداخت مستمری ماهانه به حساب بیمه شده با ذی‌نفع به نسبت سرمایه شخص ۳۰ روز پس از ثبت‌نام، پوشش فوت عادی و فوت بر اثر حادثه، وام با کارمزد پایین و بدون ضامن ۲ سال پس از ثبت‌نام، سود سالانه تضمینی قابل برداشت، سود مشارکت سالانه قابل برداشت از مزایای این طرح است.

باقرنژاد تصریح کرد: براساس آخرین آمار، تاکنون حدود ۸۶ درصد از فرهنگیان شاغل عضو مؤسسه هستند و سایر فرهنگیان که هنوز به عضویت در نیامده‌اند، می‌توانند نسبت به عضویت در مؤسسه اقدام کنند تا از خدمات و سودآوری این مجموعه اقتصادی بهره‌مند شوند.

رئیس کمیته عمران شورای شهر خَبر داد

۵۰۰ هزار موتور برقی جایگزین موتورهای آلاینده پایتخت می‌شود

رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران در مورد تلاش شهرداری تهران برای ورود موتورسیکلت‌های برقی به خیابان‌های پایتخت توضیحاتی ارائه کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین آقامیری در مورد اجرای طرح موتورسیکلت برقی در تهران با بیان اینکه شهرداری برنامه دارد که ۵۰۰ هزار دستگانه موتورسیکلت برقی را جایگزین موتورسیکلت‌های آلاینده کند، به ایستنا گفت: بر این اساس شهرداری تسهیلات خرید موتورسیکلت برقی را ارائه می‌کند و در حال رایزنی با بانک‌ها هستند. وی با بیان اینکه باید تمهیداتی اندیشیده شود تا خرید موتورسیکلت برقی برای شهروندان سهل الوصول باشد، افزود: نباید خرید موتورسیکلت باری بر دوش خانواده‌ها باشد. البته هنوز برنامه آن نهایی نشده است اما تسهیلاتی فراهم خواهد شد که شهروندان بتوانند موتورسیکلت‌های برقی را جایگزین موتورهای آلاینده‌شان کنند.

آقامیری با بیان اینکه اول باید برای «پیک‌های موتوری» که فعالیت‌شان نیاز به مجوز شهرداری دارد این موتورهای برقی را فراهم کنیم و بعد از آن تسهیلات به مردم داده شود که در مرکز شهر با موتورسیکلت رفت و آمد می‌کنند، اظهار کرد: موتورسیکلت‌سواران باید مجاب به خریدن موتور برقی شوند و بعد از آن می‌توانیم محدودیت‌هایی را در مورد تردد موتورهای آلاینده ایجاد کنیم.

وی با بیان اینکه در حال حاضر تخمین زده شده است که ۱۰۰ هزار موتورسیکلت در محدوده مرکزی شهر فعال هستند، افزود: این موتورسیکلت‌ها پیمایش زیادی داشته و به دلیل ساختار موتور آلایندگی قاره زیادی دارند که باید تبدیل به موتورسیکلت برقی شوند.

احداث ۲۰ بازار میوه و تره‌بار در پایتخت؛ به‌زودی

مدیرعامل سازمان مدیریت مبادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران با اعلام اینکه سعی بر این داریم تا پایان سال حداقل ۱۵ تا ۲۰ بازار جدید میوه و تره‌بار احداث کنیم، گفت: راه‌اندازی نزدیک به ۲۰ بازار مشارکتی نیز با همکاری بخش خصوصی در دستور کار است. ایوب فصاحت با اشاره به برنامه‌ریزی شهرداری برای احداث ۱۰۰ بازار میوه و تره‌بار در تهران، اظهار کرد: تاکنون اقدامات مربوط به ۴۰ بازار نهایی شده و در کوتاه‌ترین زمان کلنگ‌زنی آن انجام خواهد شد. وی از احتمال بهره‌برداری از حداقل ۱۵ تا ۲۰ بازار تا پایان سال خبر داد و افزود: احداث این بازارها از جمله برنامه‌های کوتاه‌مدت ما به شمار می‌رود.

مدیرکل انتقال خون استان تهران:

پایتخت‌نشینان در زمستان به یاری بیماران نیازمند به خون بشتابند

مدیرکل انتقال خون استان تهران از مردم نועدوست در پایتخت خواست تا در روزهای سرد و با وجود مشکل آلودگی هوا به یاری بیماران نیازمند به خون بشتابند. سید منتظر شَتر با تأکید بر اهمیت حفظ ذخایر خون و فرآورده‌های خونی به ایرنا گفت: مشارکت مستمر داوطلبان اهدای خون در تمام طول سال و به‌طور خاص در روزهای سرد سال و مشکلات ناشی از آلودگی هوا، می‌تواند یاری‌رسان ما در تهیه و تأمین خون و فرآورده‌های خونی مورد نیاز بیماران باشد. وی ادامه داد: بیماران تلاسمی، دیالیزی، سرطانی، هموفیلی و انجام عمل‌های جراحی، به‌صورت روزانه نیاز به تأمین خون و فرآورده‌های خونی دارند و همین امر نشان‌دهنده ضرورت اهدای خون مستمر از سوی مردم است.

شَتر گفت: استان تهران به دلایل مختلف از جمله حضور بیماران در پایتخت برای انجام مراحل درمان، بیش از ۲۵ درصد مصرف خون و فرآورده‌های خونی کل کشور را به خود اختصاص داده و این یک مسأله مهم است تا بتوانیم شاهد حضور بیشتر مردم بویژه جوانان عزیز تهرانی در مراکز اهدای خون باشیم و امیدواریم این همراهی و همدلی، زمینه‌ساز امید و زندگی دوباره برای بیماران عزیز باشد.

- سه‌شنبه ۲۰ دی ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۸۱۰۰**

http://irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir

هر بازنشستگی زودهنگام، ۴ میلیارد تومان ضرر به تأمین اجتماعی

در سال گذشته حدود ۵۰ هزار نفر پیش از موعد بازنشسته شدند



عکس: ایران

یک سال خواهد رسید که قطعاً بالای ۵۰ درصد آن بازنشستگی‌ها پیش از موعد است. اما آمار بازنشستگی‌های میانگین ۱۰ سال سنوات ارفاقی را برای محاسبه هزینه ۱۰ سال بسیار ناچیز است و برخی اوقات اگر کارفرما این مبلغ را به بیمه پرداخت نکند آقدر ناچیز است که بیمه شده این مبلغ را می‌پردازد تا در سنین پایین بازنشسته شود ومجدداً امکان اشتغال را داشته باشد اگر چه اشتغال دوباره منع قانونی دارد اما بسیار دیده شده که این افراد بعد از بازنشستگی مجدداً

مستمری برای سنوات ارفاقی از سوی کارفرما پرداخت می‌شود که مبلغ آن در مقابل هزینه ۱۰ سال بسیار ناچیز است و برخی اوقات اگر کارفرما این مبلغ را به بیمه پرداخت نکند آقدر ناچیز است که بیمه شده این مبلغ را می‌پردازد تا در سنین پایین بازنشسته شود ومجدداً امکان اشتغال را داشته باشد اگر چه اشتغال دوباره منع قانونی دارد اما بسیار دیده شده که این افراد بعد از بازنشستگی مجدداً

در مشاغل سخت و زیان آور به مثابه یک و نیم سال محاسبه شود. در این قانون هم اگر مجموع سابقه اصلی و ارفاقی بیمه شده به ۳۵ برسد باز هم شرط سنی آن برداشته می‌شود یعنی اگر فردی ۲۴ سال در مشاغل سخت و زیان آور اشتغال داشته باشد معادل آن ۱۲ سال ارفاق می‌گیرد و به ۳۵ سال سابقه می‌رسد و بدون شرط سنی بازنشسته می‌شود.

وی در پایان با بیان آنکه با افزایش بازنشستگی‌های پیش از موعد، بیمه شده‌هایی را داریم که با ۲۸ سال سن و حقوق کامل بازنشسته شده‌اند. این امر مشکلاتی را ایجاد می‌کند اول آنکه اگر این فرد دوباره مشغول به کار شود جای فرد دیگری را در درآمدت دچار آسیب‌های روحی و فرسایشی در سنین جوانی خواهد شد چرا که برداشت همه ما از دریافت حقوق بازنشستگی پیری و سالمندی است. ضمن اینکه این فرد در دوران اشتغال خود به یک نیروی متخصص تبدیل شده و زمانی که هنوز جوان است و انرژی برای کار دارد بازنشسته می‌شود و این یعنی هدررفت تخصص یک نیروی کار ماهر.

در همان شغل‌ها مشغول به کار می‌شوند و این امر به نفع کارفرمایان هم هست که دیگر برای این نیرو حق بیمه رد نمی‌کند.

رئیس اداره بررسی و نظارت اداره کل مستمری‌های سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به شرایط استفاده از بازنشستگی پیش از موعد مشاغل سخت و زیان‌آور مطرح می‌کند: در قانون اصلاح تبصره ۲ الحاقی ماده ۷۶ مصوب چهاردهم مهرماه ۱۳۸۰ آمده است «همه افراد چه خاتم چه آقا با ۲۰ سال سابقه کار متوالی در مشاغل سخت و زیان آور یا ۲۵ سال متناوب بدون شرط سنی می‌توانند بازنشسته شوند.» در سال ۹۰ استفساریه برای این قانون گذاشته شد که طبق آن هر یک سال اشتغال

یک سال خواهد رسید که قطعاً بالای ۵۰ درصد آن بازنشستگی‌ها پیش از موعد است. اما آمار بازنشستگی‌های میانگین ۱۰ سال سنوات ارفاقی را برای محاسبه هزینه ۱۰ سال سنوات ارفاقی را برای محاسبه هزینه ۱۰ سال بسیار ناچیز است و برخی اوقات اگر کارفرما این مبلغ را به بیمه پرداخت نکند آقدر ناچیز است که بیمه شده این مبلغ را می‌پردازد تا در سنین پایین بازنشسته شود ومجدداً امکان اشتغال را داشته باشد اگر چه اشتغال دوباره منع قانونی دارد اما بسیار دیده شده که این افراد بعد از بازنشستگی مجدداً

مستمری برای سنوات ارفاقی از سوی کارفرما پرداخت می‌شود که مبلغ آن در مقابل هزینه ۱۰ سال بسیار ناچیز است و برخی اوقات اگر کارفرما این مبلغ را به بیمه پرداخت نکند آقدر ناچیز است که بیمه شده این مبلغ را می‌پردازد تا در سنین پایین بازنشسته شود ومجدداً امکان اشتغال را داشته باشد اگر چه اشتغال دوباره منع قانونی دارد اما بسیار دیده شده که این افراد بعد از بازنشستگی مجدداً

تأثیر داشته است. برای کمک به عدم اشغال بالای تخت‌های بیمارستانی، خستگی کادر درمانی و صرف هزینه‌های بالا، توصیه بر این است که بخش‌های خوراکی ضدویروسی گسترش یابد تا میزان بستری شدن کاهش یابد و فشار زیادی به اقتصاد کشور، بیمارستان‌ها و پرسنل آنها وارد نشود. جماعتی با بیان اینکه بر اساس گزارش‌های ارائه شده در کمیته علمی کشوری کرونا، زیرسویه BA.۵ به تدریج در حال کاهش است، گفت: در حال حاضر شیوع زیرسویه‌های XBB.۱، BQ.۱ و BA.۲.۷۵، در کشور در حال افزایش است که این زیرسویه‌ها می‌توانند از نظر سرایت‌زایی، جدی باشند اما از نظر مرگ و میر و بستری، نسبت به زیرسویه‌های قبلی، ممکن است تفاوت زیادی نداشته باشند. در برخی کشورها از جمله آمریکا، زیرسویه XBB.۱.۵ در حال افزایش است که سرایت‌زایی و تکثیر بالایی دارند اما از نظر شدت بستری و مرگ و میر، میر، تفاوت چشمگیری با زیرسویه‌های غالب برخی کشورها ندارد.

در پنج روز اول بیماری، برای افراد مسن، بیماران با ضعف سیستم ایمنی و بیماران دارای عوامل خطر است، چراکه این عوامل موجب شدت بیماری می‌شود و توصیه بر این است که در پنج روز اول، این بیماران از داروهای ضدویروسی خوراکی استفاده کنند.

دبیر کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا خاطرنشان کرد: یکی از بهترین داروهای ضدویروسی خوراکی، «پکسلوید» است که در راهنماهای بالینی خیلی از کشورها توصیه و در مطالعات مختلف نشان داده شده و تأثیر این دارو در کاهش بستری شدن بیماران خفیف تا متوسط که با توجه به شرایط شان (افراد با سن بالا، ضعف سیستم ایمنی و وجود عوامل خطر) تحت درمان با این دارو قرار گرفته‌اند، بیش از ۸۰ درصد بوده است. جماعتی ادامه داد: داروی دیگر خوراکی، «مولنوپرویر» است که کمتر از ۵۰ درصد در شرایط مشابه با داروی پکسلوید»ای آمیکرون آشدن، نشان، نیاز است که بار بیمارستانی و فشار بر سیستم درمانی، اضافه شود.

بهداشتی و تکمیل واکسیناسیون علیه کرونا از خود و خانواده‌هایمان در برابر ویروس تاج‌دار محافظت کنیم.
■ تقویت بخش سرپایی در موح هشتم کرونا
دبیر کمیته علمی کشوری کرونا گفت: در هشتاد و یکمین جلسه علمی کشوری کرونا این مسأله مطرح شد که باید به دنبال تقویت بخش سرپایی باشیم.
دکتر حمیدرضا جماعتی اظهار داشت: در این جلسه، آخرین وضعیت دستورالعمل‌های درمانی کرونا در دنیا بررسی و مشخص شد که در زیرسویه‌های جدید آمیکرون که میزان بستری و مرگ و میر کمتری نسبت به سویه‌های قبلی نظیر دلتا دارند، باید وی افزود: تغییر در درمان‌های بستری در راهنماهای بالینی در کشورهای مختلف ایجاد نشده اما در درمان سرپایی، بیشتر تمرکز بر درمان‌های خوراکی ضدویروسی ویژه برای بیماران خفیف تا متوسط،

کارشناسان حوزه سلامت، پیش‌بینی‌ها از «شدت» موج هشتم کرونا نشان می‌دهد که افزایش مبتلایان ناشی از زیرسویه‌های جدید آمیکرون، منجر می‌رود تا عید نوروز روند افزایشی موج در شهر و اماکن عمومی و ادارات دولتی و خصوصی نشان می‌دهد که ماسک‌ها برداشته شده است و فاصله‌گذاری را کسی رعایت نمی‌کند، معاشرت‌ها کاملاً به روزهای عادی بازگشته و در کشورمان نیز در حال حاضر صفر شهرستان در وضعیت قرمز، ۷ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۰۱ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۴۰ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

با این همه کاهش روزهای فوتی صفر کرونا و سه رقمی شدن تعداد مبتلایان روزانه در کنار آماري که از دنیا به گوش می‌رسد نگران‌کننده است. گشت وگذار در شهر و اماکن عمومی و ادارات دولتی و خصوصی نشان می‌دهد که ماسک‌ها برداشته شده است و فاصله‌گذاری را کسی رعایت نمی‌کند، معاشرت‌ها کاملاً به روزهای عادی بازگشته و در کشورمان نیز در حال حاضر صفر شهرستان در وضعیت قرمز هستند. اما در زیرسویه‌هایی از آمیکرون نظیر BQ.1 و XBB.2.75 که در کشورهای اروپایی، آمریکا و کشورهای آسیایی نظیر چین، هند

و... موجب افزایش موارد ابتلا و مرگ شدند، در ایران نیز شناسایی شده‌اند. وزارت بهداشتی‌ها اعلام کردند که موج هشتم کرونا در کشور، با سه زیرسویه IBQ، XBB و BA.2.75 طی چهار تا هشت هفته آینده، به اوج خود برسد. در عین حال بنابر اعلام

که کمتر از ۱۰ سال بیمه‌پردازی دارند، می‌توانند کسری سابقه را به‌صورت یکجا به تأمین اجتماعی پرداخت

سال‌های گذشته با افزایش چشمگیری روبه‌رو شده است و مناقضیانی که از نظر سنی جوان تلقی می‌شوند اما به‌دنبال بازنشستگی و مستمری‌اند. با توجه به آمارها در سال گذشته ۲۷۰ هزار نفر در سازمان تأمین اجتماعی بازنشسته شده‌اند که بالای ۵۰ درصد آنها درخواستشان برای بازنشستگی پیش از موعد بوده است همچنین در سال گذشته حدود ۵۰ هزار نفر شاغل در مشاغل سخت و زیان‌آور بازنشسته شدند. این آمارها خبر از بار مالی سنگینی می‌دهد که بر دوش سازمان بیمه‌گران افراد یعنی تأمین اجتماعی است. به همین منظور با یکی از مسئولان این سازمان بزرگ

بیمه‌گر به گفت‌وگو پرداختیم. حمیدرضا مختاری رئیس اداره بررسی و نظارت اداره کل مستمری‌های سازمان تأمین اجتماعی در گفت‌وگو با «ایران» از زیان سازمان‌های تأمین اجتماعی در بازنشستگی‌های پیش از موعد می‌گوید: در بازنشستگی‌های پیش از موعد انواع مختلفی وجود دارد که هرکدام شرایط خاص خودش را برای جامعه هدف دارند به‌عنوان مثال قانون مشاغل سخت و زیان‌آور مشمولین قانون کار، بازنشستگی‌های جانبازان، شاغلین مشاغل سخت و زیان‌آور در بیمارستان‌ها و درمانگاه‌ها، بازنشستگی پیش از موعد معلولان و بازنشستگی قانون تکلیف تأمین اجتماعی که در سال ۹۲ برای افرادی به تصویب رسید که کمتر از ۲۰ سال بیمه‌پردازی داشتند.

وی ادامه می‌دهد: سن رسیدن به مستمری بازنشستگی در این قانون برای آقایان بالای ۶۰ سال و خانم‌ها بالای ۵۵ سال است که می‌توانند مطابق قانون تعیین تکلیف به نسبت سابقه بیمه پرداز بازنشسته شوند به‌عنوان مثال افرادی که ۱۷ سال سابقه پرداخت حق بیمه دارند می‌توانند با ۱۷ روز حقوق بازنشسته شوند یا افرادی

فرانسه رکورددار ابتلای کرونا در اروپا

صدای زنگ پیک هشتم کرونا در ایران

بر اساس آمار رسمی ارائه شده در جدول جهانی «ورلدامتر»، طی شبانه‌روز منتهی به روز گذشته کرونا در جهان جان ۷۸۴ نفر را گرفته است. همچنین ۲۲۸ هزار و ۲۸۶ ابتلای جدید جهانی نیز به ثبت رسیده است. آمارها در عین حال نشان می‌دهد که ژاپن با ثبت ۴۰۷ فوتی طی شبانه‌روز گذشته، بیشترین شمار مرگ‌های کووید را در جهان داشته است. بنا به گزارش مقامات بهداشتی ژاپن، تعداد فوتی‌های ناشی از کرونا در این کشور بی سابقه است. این رقم در روز یکشنبه نسبت به روزهای گذشته اندکی کاهش داشته با این حال کارشناسان هشدار می‌دهند که شرایط ممکن است در هفته‌های آتی در این کشور وخیم‌تر شود و احتمال افزایش تلفات کرونایی نیز وجود دارد. یک کارشناس بیمارستان دانشگاه پزشکی توکیو می‌گوید: مقامات ژاپن تصویر دقیقی از شمار کل مبتلایان ندارند. وی همچنین اظهار کرد که به باور او رقم واقعی مبتلایان به کووید۱۹ در این کشور بسیار بیشتر از تعدادی است که مشاهده می‌شود.

امریکا نیز با بیش از ۱۰۳ میلیون مبتلا و عبور از ۱.۱ میلیون قربانی همچنان در صدر فهرست کشورهای درگیر با این بیماری قرار دارد. در اروپا همچنین فرانسه با ثبت بیش از ۳۹۹ میلیون مبتلا تا این لحظه رکورددار ابتلا در بین کشورهای قاره سبز است و روسیه با گذشتن از آمار ۳۹۴ هزار قربانی، همچنان بالاترین رقم مرگ‌ومیر کرونایی را در میان کشورهای اروپایی دارد.

■ آمار کشور ما شرایط چگونه است؟
بر اساس اعلام وزارت بهداشت، در شبانه‌روز منتهی به روز گذشته ۱۳۵ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شده و متأسفانه دو نفر نیز به دلیل این بیماری جان خود